
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 126  Del 15/12/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 425  
Del 15/12/2016  

  
Oggetto:  Lavori di riqualificazione campo da tennis e area d i pertinenza finalizzati 

alla partecipazione al Bando dell’Istituto per il C redito Sportivo (ICS) - 
Sport Missione Comune tramite l’Unione dei Comuni d el Guilcier. 
Liquidazione per incarico professionale di progetta zione (studio di 
fattibilità-definitiva) all’ing. Roberto Frau - CIG  ZB21C6BBF8  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 21/06/2016, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi 
allegati”; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12/2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 

- PREMESSO CHE: 
- l’Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI e l'Istituto per il Credito Sportivo 
hanno sottoscritto, in data 14 luglio 2016, un Protocollo d’intesa che prevede tra l’altro 
la concessione di contributi in conto interessi sui mutui per impianti sportivi; 
- nell’ambito del predetto Protocollo è stato previsto un plafond di € 60.000.000,00 di 
mutui, con quota interessi totalmente abbattuta, da stipulare entro il 31/12/2016, con la 
finalità di fornire un impulso all’economia, attraverso gli investimenti nel settore 
dell’impiantistica sportiva e destinato a comuni e unioni dei comuni, attraverso 
l’iniziativa “Sport Missione Comune”; 
 

- VISTO l’avviso pubblico, conseguente all’adozione del “Protocollo d’intesa Anci - 
Istituto per il Credito Sportivo - iniziativa “Sport Missione Comune”, disciplinante 
l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota interessi sui mutui 
per il finanziamento di progetti di impiantistica sportiva comunale e intercomunale; 
 

- CONSIDERATO che è intendimento dell’amministrazione comunale partecipare 
all’avviso per “l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota 
interessi sui mutui per il finanziamento di progetti di impiantistica sportiva comunale e 
intercomunale”, tramite l’Unione dei Comuni del Guilcier; 
 

- RICHIAMATA la Del. G.C. n° 42 del 05/10/2016 con la quale l’amministrazione 
comunale ha fornito indirizzi al fine di procedere alla predisposizione di un livello di 
progettazione definitiva per l’esecuzione dei lavori di riqualificazione del campetto da 
tennis e dell’area di pertinenza, comportante una spesa complessiva di € 120.000,00, 
finalizzato alla partecipazione al Bando dell’Istituto per il Credito Sportivo (ICS) - Sport 



Missione Comune, tramite l’Unione; 
 
- DATO ATTO che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico come 

sopra dettagliata ammonta ad € 5.000,00, IVA e oneri contributivi  compresi; 
- VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 95 del 14/10/2016, 

mediante la quale viene affidato l’incarico di progettazione dello studio di fattibilità 
economica e finanziaria e della progettazione definitiva, dei lavori in oggetto all’Ing. 
Roberto Frau, iscritto all'Albo degli ingegneri della Provincia di Oristano al n. 479; 

- VISTA la certificazione Inarcassa prot. 1415813.09-12-2016 che attesta la regolarità 
contributiva del professionista; 
PRESO atto che il servizio è stato regolarmente eseguito ed in data 09/12/2016,  prot. 
2024, il tecnico ha presentato la fattura  n° 7_16 del 07/12/2016, dell’importo di € 
5.000,00,  CNPAIA al 4% e IVA al 22%  compresa; 
 

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

- VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 
12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

- VISTO il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 31 ottobre 2013, n. 143  a 
titolo “Regolamento recante determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara 
nelle procedure di affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi all'architettura ed 
all'ingegneria (G.U. n. 298 del 20 dicembre 2013); 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla liquidazione 

della parcella emessa per l’incarico professionale dettagliato in premessa: fattura  n° 
7_16 del 07/12/2016, dell’importo di € 5.000,00,  CNPAIA al 4% e IVA al 22%  
compresa, CIG ZB21C6BBF8; 

 

- Di imputare la somma complessiva pari a € 5.000,00 sul  capitolo 10160308/1 del 
Bilancio 2016;  

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  



  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 15/12/2016  

AL 30/12/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


